
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  21.08.2019г с. Тюхтет  №10-143 

 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского районного Совета депутатов 

от 23.12.2008 № 17-231 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

в Тюхтетском районе» 
 

 

В связи с изменением бюджетного законодательства, руководствуясь 

23, 51 Устава Тюхтетского района Красноярского края, Тюхтетский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского районного Совета 

депутатов от 23.12.2008 № 17-231 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Тюхтетском районе» (далее – Положение) следующие 

изменения: 

1.1 пункт 5 статьи 8 главы 2 Положения дополнить абзацем 

следующего содержания:  

«выступает в суде от имени муниципального образования в качестве 

представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке 

регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса 

Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли 

возмещение вреда за счет казны муниципального образования.» 

1.2 в первом абзаце пункта 4 статьи 48 главы 7 после слов «целевое 

назначение, » дополнить словами «за исключением межбюджетных 

трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются 

бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской 

Федерации,». 

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

  

 

    
Глава Тюхтетского района 

 

_____________ Г.П. Дзалба 

Председатель Тюхтетского районного  

Совета депутатов 

___________    В.С.Петрович 

 

  

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4B1CA7F373802555635C2EB1D5EE18B57ADFFB4493E3F473514C801F5BB434AD79B66A1E06E86206C06AA1D2F2FD933A2E75010CF9W7v1I


 


